
2.	Radostné	tvé	narození	anděl	Páně	zvěstoval,
neb	tvůj	příchod	blízké	spásy	jistou	zárukou	se	stal.
Předchůdcem	byls	Beránkovým,	jenž	tvou	rukou	dal	se	křtít,
o	tvé	ducha	velikosti	poučoval	všechen	lid.
Svatý	Jene	Křtiteli,	Krista	Pána	příteli,	
moudrosti	buď	vzorem	nám,
vůdcem	k	nebes	výšinám.

3.	Bohatství	a	statky	světa	s	lehkou’s	myslí	opustils,
abys	před	Bohem	svým	za	to	na	své	duši	bohat	byl.
Svět	jsi	volal	ku	pokání,	jež	je	cestou	k	Ježíši:
běda	duši,	která	v	hříších	tvého	hlasu	neslyší!
Svatý	Jene	Křtiteli,	Krista	Pána	příteli,	
zbožnosti	buď	vzorem	nám,
vůdcem	k	nebes	výšinám.

4.	Duch	tvůj	ctností	nadpozemských	přejasným	se	leskem	skvěl,
podivem	že	národ	jatý	Mesiášem	mít	tě	chtěl.
Tys	však	jemu	za	Ježíšem	ke	spasení	kázal	jít,
aby	Kristus	mohl	růsti,	sebe	hleděls	umenšit.
Svatý	Jene	Křtiteli,	Krista	Pána	příteli,	
pokory	buď	vzorem	nám,
vůdcem	k	nebes	výšinám.

5.	Svazek	stavu	manželského	svatým	byl	ti	zákonem,
hřích	i	králi	vytýkati	uměls	v	svatém	hněvu	svém.
Pro	pravdu	dals	život	v	sázku,	žaláře	se	nelekal,
k	lidské	zloby	naléhání	kat	ti	svatou	hlavu	sťal.
Svatý	Jene	Křtiteli,	Krista	Pána	příteli,	
čistoty	buď	vzorem	nám,
vůdcem	k	nebes	výšinám.

6.	Svatý	Jene,	v	říši	Boží	Beránkovi	nejblíž	jsi,
slávou	tvou	a	tvými	ctnostmi	nebesa	se	honosí.
Cestu	Pánu	připravuješ	podnes	svojí	přímluvou,
kéž	jí	snahou	po	svatosti	naše	duše	hodny	jsou!
Svatý	Jene	Křtiteli,	Krista	Pána	příteli,	
svatosti	buď	vzorem	nám,
vůdcem	k	nebes	výšinám.

7.	Příkladu	my	tvého	dbáti	s	ochotnou	chcem	radostí,
pro	víru	i	život	dáti	bude	chloubou	nám	a	ctí;
půjdem	ze	svým	Spasitelem,	jehož	tys	nám	ukázal,
aby	v	soudný	den	z	nás	každý	spasen	po	tvém	boku	stál.
Svatý	Jene	Křtiteli,	Krista	Pána	příteli,	
stálosti	buď	vzorem	nám,
vůdcem	k	nebes	výšinám.

13.	TOBĚ	KE	CTI	SVATÝ	JENE

10

13

16

19

22

7

4



















































 




















 































 



























































 


by

i

ta

Nej vyš

a

ný

Kris

rem

da

vzo

nám.

jsa

stál,

pod

li,

buď

kem

jsi

te

tí

ši

ro

ži

pl nil

vý

Pro

strá

ží

Křti

nos

bes

ne

věr

k	ne

kles.

na

Bo

Je

li,

běť

ně

kon

tý

te

dcem

v	o

věr

zá

Sva

pří

vů

té

ho,

tý

na

kru

ší

sva

král.

Pá

nám,

tismr

sejjáseň

dupravavo

pína šene,Je

práprojsiJenž

týsvacti,ke

dnes.

bě1.	To




